PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область
Каменно–Ангарское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2018 № 69
с. Каменно-Ангарск
О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Каменно-Ангарского муниципального образования и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Каменно-Ангарского муниципального образования раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Думы от 23.10.2018 № 38
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Каменно-Ангарского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», статьями 24, 42 Устава Каменно-Ангарского муниципального образования, принимая во внимание экспертное заключение № 637 от 19.02.2018 года на муниципальный нормативный правовой акт, Дума Каменно-Ангарского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Каменно-Ангарского муниципального образования и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Каменно-Ангарского муниципального образования раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Думы Каменно-Ангарского муниципального образования от 23.10.2017 № 38:

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации специалист сообщает о нем посредством электронной или почтовой связи депутатам Думы Каменно-Ангарского муниципального образования, в отношении которых поступил запрос.»;

1.2. пункт 8 переименовать в пункт 7;

1.3. пункт 9 переименовать в пункт 8.

2. Администрации Бельского муниципального образования:

2.1. внести в оригинал решения Думы Каменно-Ангарского муниципального образования от 37.10.2017 № 38 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Думы Каменно-Ангарского муниципального образования и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Каменно-Ангарского муниципального образования раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» информационную справку о дате внесения в него изменений и дополнений настоящим решением;

2.2. опубликовать настоящее решение в издании «Каменно-Ангарский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения района» в подразделе «Каменно-Ангарское сельское поселение» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Каменно-Ангарского муниципального образования А.К. Матвеева.

Председатель Думы Каменно-Ангарского

муниципального образования

А.К. Матвеев

Глава Каменно-Ангарского

муниципального образования

А.К. Матвеев
Н.С. Имеева

8-39546-5-15-37